
Kurz francouzštiny v jazykové škole Azurlingua v Nice 

Na přelomu října a listopadu 2024 jsem měla možnost zažít aktivitu Erasmu+ také já. A nelituju ani na 

okamžik. Dva týdny intenzivní jazykové přípravy v překrásném místě na jihu Francie byly sice náročné, 

ale zkušenosti a zážitky spojené s lidmi (často studenty, ale i dalšími osobami nejrůznějšího věku 

z rozmanitých koutů Evropy – od Irska přes Španělsko a Kypr až po Kazachstán) byly nepopsatelně 

inspirativní a obohacující. Na 14 dní jsem se oprostila od náročné ředitelské práce a zcela propadla 

nádhernému jazyku a místu. Není totiž od věci občas v sobě oživit vzpomínky, jaké to je, být v kůži 

studentů a věnovat se intenzivně nějakému oboru či oborům 6 a více hodin denně. 

Krom řady milých lidských setkání a zlepšení své téměř zapomenuté francouzštiny jsem si užila 

vynikající francouzské jídlo včetně místních specialit, na které jsou obyvatelé Nice patřičně pyšní, 

prozkoumala město a jeho architektonické skvosty, jak jen to bylo v mých silách. Nelze nezmínit 

překrásné starobylé centrum Nice, ranní trhy, výlet do Antibes a intenzivní kávově voňavé zážitky 

z francouzských kaváren na pobřeží. A právě tyto nezaměnitelné smyslové prožitky spoluutvářely ráz 

mých 14 veskrze studijních dní v Nice.  

Merci beucoup Union européenne et Erasmus+! 
Au revoir à Nice une autre fois! 
 
Text a foto: Mgr. Radka Brejchová  

 

 


